
 
UCHWAŁA NR  XXVI/214/21 

RADY MIEJSKIEJ W  KOWALEWIE  POMORSKIM 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji filii  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie 

Pomorskim zlokalizowanych  w Wielkiej Łące i Pluskowęsach.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Tj. Dz.U. 2020 poz.713; zm. Dz. U. z 2020 poz. 1378) oraz  art. 8 ust 2 pkt 2, art. 13 ust. 1, 2 

i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

1). Z dniem  1 sierpnia 2021 roku zamierza się dokonać likwidacji filii  Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowanych  w Wielkiej Łące i Pluskowęsach.  

 

2). Zamierza się dokonać zmian w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                               

im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim w części dotyczącej zakresu 

działań Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim w związku z likwidacją 

filii.  

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie do zasięgnięcia opinii w sprawie 

likwidacji filii biblioteki, o której mowa w § 1 w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny 

nad działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im Władysława Stanisława Reymonta                             

w Kowalewie Pomorskim - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim                       

tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej - Książnicy Kopernikańskiej  w Toruniu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. 

Informacje o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                             PRZEWODNICZĄCY  

                                            RADY  MIEJSKIEJ  

                                            / - / Jerzy Orłowski 

 

 



UZASADNIENIE 

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach                         

(tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) gmina Kowalewo Pomorskie jest organizatorem dla Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta - Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kowalewie Pomorskim. 

Pismem z dnia  18 grudnia 2020 roku Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im 

Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim zwrócił się w sprawie 

uporządkowania stanu prawnego i faktycznego w zakresie dokonania likwidacji filii  

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowanych  w Wielkiej Łące                            

i Pluskowęsach.  

 Zgodnie z art. 13 ust. 1, 2 i 4 wyżej cytowanej ustawy, organizator może dokonywać 

połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, a na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 

o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki jest obowiązany podać do publicznej 

wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy 

również likwidacji filii bibliotecznych, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu 

działania  i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa nakłada na organizatora biblioteki, 

w przypadku likwidacji filii, obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna – 

Książnica Kopernikańska w Toruniu. 

Likwidacja Filii Bibliotecznych w Pluskowęsach i Wielkiej Łące jest podyktowana 

wystąpieniem trudnej sytuacji lokalowej na skutek braku miejsca z uwagi na fakt, iż filie 

znajdują się w budynkach szkół podstawowych. Lokale dotychczas użytkowane przez filie 

zostały przeznaczone na potrzeby szkół, które wynikły w skutek reformy szkolnictwa tj. 

zwiększenie ilości oddziałów w szkołach z 6 do 8. Działalność tych filii bibliotek została 

zawieszona w 2018 roku.  

Likwidacja Filii Bibliotecznej w Pluskowęsach i Wielkiej Łące nie oznacza pozbawienia 

mieszkańców możliwości korzystania  z zasobów bibliotecznych. Mieszkańcy tych 

miejscowości  korzystają i będą  korzystać z nowoczesnej, dobrze wyposażonej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim wraz z Filią w Wielkim Rychnowie. 

Księgozbiór Filii Bibliotecznej w Pluskowęsach i Wielkiej Łące zostanie częściowo włączony 

do księgozbioru biblioteki głównej, częściowo przeznaczona na makulaturę. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji filii  

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowanych  w Wielkiej Łące   

i Pluskowęsach.  

 

 


